










PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale"

ai sensi della L.R. n. 8/2014
Collegio dei Revisori dei Conti

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO;
"LAVORO STRAORDINARIO PER EMERGENZA NEVE ANNO 2012/2013".
RICONOSCIMENTO DELLA SOMMA DI € 75.000,00 QUALE DEBITO
FUORI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 194, LETT. E) DEL D. LGS.VO N.
267/00.

Il Collegio dei Revisori dei Conti della Provincia di Messina, con riferimento alla nota

n. 138/S.G. Serv. Isp. Ufficio Attività del Commissario con i poteri di Consiglio Provinciale del

12/03/2015,

ESAMINATA la proposta di deliberazione di che trattasi, corredata dai pareri previsti dall'art.

12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, nonché
»

dell'attestazione prevista dall'art. 55, comma 5, delia L.R. 142/90 in ordine alla copertura

finanziaria;

• VISTO il DJLgs. 267/2000;

• VISTO l'art. 72 del Regolamento di Contabilità dell'Ente;

• VISTO che si rende necessario procedere al riconoscimento del debito in oggetto pari a

€ 75.000,00 al fine di evitare un maggior danno all'Ente;

• PRESO ATTO che in bilancio risulta un apposito capitolo, che presenta la necessaria

disponibilità, in cui sono allocati accantonamenti per la copertura di debiti fuori bilancio;



ESPRIME PARERE FAVOREVOLE AL RICONOSCIMENTO DEL SUPERIORE

DEBITO FUORI BILANCIO

Da parte del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale.

Potendosi configurare ipotesi di responsabilità erariale, invita il Ragioniere Generale a
trasmettere copia della Delibera alla Procura della Corte dei Conti dandone comunicazione allo
scrivente Collegio.

Messina, 25/03/2015

Dott. Cannavo Francesco

Dott. Ferrane Diego

Dott. Gervasi Giuseppe

IL COLLE DEI REVISORI





' ">"3 s! suo origino
-•' :•-: ?.;•; a eia n. ..a" tot

P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I
"LÀbeto Consorzio Comunale" ai sensi detta L.R. n. 8/2&14

I"DIREZIONE - SBR VIZIO AFFARI LEGAJLI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. /3~*)V DEL - ÀI -

Oggetto: Impegno di spesa per complessivi € 691.476,09 ai codice 1010908, cap. 20045 del bilancio
del corrente esercìzio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione n. 121/CC del 29/9/2014 il Commissario Straordinario ha
approvato la "Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e riequilibrio del bilancio di
previsione esercizio 2014";
CHE con successiva Deliberazione n, 274/CG del 9/10/2014, il Commissario Straordinario ha
approvato la "Variazione al Piano della Performance 2014-2016 ai Piano Esecutivo di Gestione per
l'esercizio finanziario 2014", finanziando con la somma di € 881.326,42 il codice 1010908, cap.
2004, alla voce "Spese per oneri derivanti da sentenze che originano debiti fuori bilancio, passività
pregresse e transazioni";
CONSIDERATO che per far fronte ai dovuti pagamenti occorre impegnare la somma esistente alla
data odierna sul codice 1010908, cap. 2004, del bilancio del corrente esercizio;
VISTA la nota prot. n. 4060/AL dei 24/9/2014;
VISTA ìa nota prot. n. 1 352/4Dir del 1 8/9/201 4;

VISTA la L.R. 1 1/12/1991, n. 48, che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;
VISTA ìa L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii,;

P R O P O N E
Per quanto in premessa,
IMPEGNARE, per le causali indicate in narrativa, la somma di € 691.476,09 sul codice 101090S,
cap. 2004, del bilancio del corrente esercizio, come da allegati elenchi indicanti i creditori, a totale o
parziale soddisfo della pretesa. •

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta; '
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti;

D E T E R M I N A
IMPEGNARE, per le causali indicate in narrativa, la somma di € 691.476,09 sul codice 1010908,
cap. 2004, del bilancio dei corrente esercizio, come da allegati elenchi indicanti i creditori, a totale o
parziale soddisfo della pretesa;


